
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνέχιση λειτουργίας του κοινού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δίκαιο της 
Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και της Νομικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Λευκωσίας.

2 Συνέχιση λειτουργίας του κοινού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τραπεζική, 
Λογιστική και Χρηματοοικονομική» της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και της Σχολής Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων του Πανεπιστημίου Λευκωσίας.

3 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στα Κοινά Προγράμματα Με-
ταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, Λογιστική και 
Χρηματοοικονομική» και «Δίκαιο της Οικονομίας 
και των Επιχειρήσεων» για το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025.

4 Κανονισμός συστάσεως και λειτουργίας της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηρο-
κάστρου.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών για το 
έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 22/29.1.2024 
απόφαση του Δημάρχου Ήλιδας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 730).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11025 (1)
Συνέχιση λειτουργίας του κοινού Προγράμμα-

τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δίκαιο 

της Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» της Σχο-

λής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου και της Νομικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Λευκωσίας .

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 35, 176 έως 179,195 και 202 του 

ν.  5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου 
-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 63, 80, 81, 82, 83, 87 και 455 παρ. 1 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις" για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3248

33545



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33546 Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) - 
Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1021).

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και ν’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

7. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ:2300/29.08.2018 (Β’  4265) 
πράξη επανίδρυσης του Κοινού Διαπανεπιστημιακού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δί-
καιο της Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου και της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Λευκωσίας και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουρ-
γίας του.

8. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

9. Τα πρακτικά των υπ’ αρ. 10/25.07.2023 και 
9/23.04.2024 Συνεδριάσεων της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου.

10. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (υπ’ 
αρ. 1η/07.09.2023 συνεδρίαση).

11. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 144/22.06.2023 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Λευκωσίας.

12. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 624/2.5.ακ./15.05.2024 
συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

13. Το με ημερομηνία 16.05.2024 Ειδικό Πρωτόκολλο 
Συνεργασίας μεταξύ του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου και του Πανεπιστημίου Λευκωσίας το οποίο 
εγκρίθηκε στην υπ’ αρ. 624/15.05.2024 Συνεδρίαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου και στην υπ’ αρ. 153/29.04.2024 Συνεδρίαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Λευκωσίας.

14. Την υπ’ αρ. 492/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

15. Την από 28.01.2024 πρόταση πιστοποίησης του 
εν λόγω Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Ε.Α.Π. προς την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

17. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:2300/29.08.2018 
(Β’ 4265) πράξης επανίδρυσης του Κοινού Διαπανεπι-
στημιακού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Δίκαιο της Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου και της Νομικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Λευκωσίας και έγκριση της οργάνωσης και 
της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το κοινό Π.Μ.Σ. «Δίκαιο της Οικονομίας και των Επιχει-
ρήσεων» θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025, υπό την προϋπόθεση πιστοποίησης του σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ2300/29.08.2018 
(Β’ 4265) πράξη επανίδρυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 11030 (2)
Συνέχιση λειτουργίας του κοινού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τραπεζική, 

Λογιστική και Χρηματοοικονομική» της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου και της Σχολής Διοίκησης Επιχει-

ρήσεων του Πανεπιστημίου Λευκωσίας.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 35,176 έως 179, 195 και 202 του 

ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 
Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 63, 80, 81, 82, 83, 87 και 455 παρ. 1 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις" για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33547Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του v. 2552/1997 (Α’ 266) - 
Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1021).

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και ν’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

7. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ:2301/29.08.2018 (Β’  4265) 
πράξη επανίδρυσης του Κοινού Διαπανεπιστημιακού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τρα-
πεζική, Λογιστική και Χρηματοοικονομική» της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου και της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Λευκωσίας και έγκριση της οργάνωσης 
και της λειτουργίας του.

8. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με τη «Συγκρότηση Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

9. Τα πρακτικά των υπ’ αρ. 10/25.07.2023 και 
9/23.04.2024 συνεδριάσεων της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου.

10. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (1η/07.09.2023 
συνεδρίαση).

11. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 144/22.06.2023 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Λευκωσίας.

12. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 624/2.5.ακ./15.05.2024 
συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

13. Το με ημερομηνία 16.05.2024 Ειδικό Πρωτόκολλο 
Συνεργασίας μεταξύ του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου και του Πανεπιστημίου Λευκωσίας το οποίο 
εγκρίθηκε στην υπ’ αρ. 624/15.05.2024 Συνεδρίαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου και στην υπ’ αρ. 153/29.04.2024 Συνεδρίαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Λευκωσίας.

14. Την υπ’ αρ. 492/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

15. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (υπό στοι-
χεία ΕΘ.ΑΑ.Ε. 32571/02.02.2023).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

17. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:2301/29.08.2018 
(Β’ 4265) πράξης επανίδρυσης του Κοινού Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τραπεζική, Λο-
γιστική και Χρηματοοικονομική» της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 

Λευκωσίας και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουρ-
γίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το κοινό Π.Μ.Σ. «Τραπεζική, Λογιστική και Χρηματοοι-
κονομική» θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025, υπό την προϋπόθεση πιστοποίησης του σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. ΤΕΚ2301/29.08.2018 
(Β’ 4265) πράξη επανίδρυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 11042 (3)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης στα Κοινά Προγράμματα Με-

ταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, Λογιστική 

και Χρηματοοικονομική» και «Δίκαιο της Οικο-

νομίας και των Επιχειρήσεων» για το ακαδημαϊ-

κό έτος 2024-2025.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15, 22, την παρ. 1, του άρθρου 176 και 

τα άρθρα 195 και 202 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του 
Δημόσιου Πανεπιστημίου -Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2083/1992 «Εκσυγ-
χρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α’ 159).

3. Το άρθρο 80 και την παρ. 1 του άρθρου 455 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) - 
Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Β’ 1021).

5. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Β’ 897).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33548 Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

6. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 624/2.5.ακ./15.05.2024 
συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων θέ-
σεων φοίτησης στα Κοινά Προγράμματα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών «Τραπεζική, Λογιστική και Χρηματοοικονομι-
κή» και «Δίκαιο της Οικονομίας και των Επιχειρήσεων» 
στις 550 για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, οι οποίες 
κατανέμονται ως ακολούθως:

Α/Α Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις

1 Τραπεζική, Λογιστική και 
Χρηματοοικονομική 250

2 Δίκαιο της Οικονομίας και 
των Επιχειρήσεων 300

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 17 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

   Αριθμ. 1576/994  (4)
Κανονισμός συστάσεως και λειτουργίας της Τε-

χνικής Υπηρεσίας της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδη-

ροκάστρου.

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 4 του άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 

46 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146),

2) τις υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμο πλήρωμα, οι οποίες απορρέουν εκ 
των Ευαγγελικών επιταγών, των Ιερών Κανόνων και των 
Νόμων του Κράτους,

3) τις υφιστάμενες κοινωνικές, ποιμαντικές και πνευμα-
τικές ανάγκες της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου,

4) την υπ’ αρ. 120/11.4.2024 πρόταση του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Σιδηροκάστρου Μακαρίου,

5) την υπ’ αρ. 479/24.4.2024 γνωμοδότηση της Νο-
μικής Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος,

6) την από 15.5.2024 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

εγκρίνει τον Κανονισμό συστάσεως και λειτουργίας 
της Τεχνικής Υπηρεσίας της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδη-
ροκάστρου, ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ
ΣΥΣΤΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ

Άρθρο 1
Σύσταση Τεχνικής Υπηρεσίας - Έδρα

Συνιστάται Τεχνική Υπηρεσία στην Ιερά Μητρόπολη 
Σιδηροκάστρου, με σκοπό τον προγραμματισμό, την 
μελέτη, την παρακολούθηση και την εκτέλεση εκκλησι-
αστικών έργων της Ιεράς Μητροπόλεως και των υπαγο-
μένων σε αυτή εκκλησιαστικών νομικών προσώπων της 
παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 590/1977, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του υπ’ αρ. 55/1974 Κανονισμού της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «Περί μελέτης και εκτελέσεως απάντων των 
εκκλησιαστικών έργων» (Α 185) και του ν. 4412/2016 
περί δημοσίων συμβάσεων, σε περίπτωση χρηματοδο-
τήσεως από δημόσιους ή ευρωπαϊκούς πόρους, όπως 
εκάστοτε ισχύουν. Έδρα της Τεχνικής υπηρεσίας είναι 
τα γραφεία της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου.

Άρθρο 2
Ορισμοί

Κατά την έννοια του Κανονισμού 55/1974 της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος (Α’ 185), των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ και της εναρμονισθείσης προς αυτές ελλη-
νικής νομοθεσίας, ήτοι του ν. 4412/2016 όπως εκάστοτε 
ισχύει:

1. Ως «Κύριος του έργου», «Εργοδότης» και «Φορέας 
κατασκευής», ορίζεται η Ιερά Μητρόπολη Σιδηροκά-
στρου ή, κατά περίπτωση, το υπαγόμενο σε αυτή εκ-
κλησιαστικό νομικό πρόσωπο της παρ. 4 του άρθρου 1 
του ν. 590/1977.

2. Ως «Αναθέτουσα Αρχή», ορίζεται το Μητροπολιτι-
κό Συμβούλιο της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου 
ή, κατά περίπτωση, το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο ή το 
Ηγουμενοσυμβούλιο ή το Διοικητικό Συμβούλιο των 
εκκλησιαστικών νομικών προσώπων της παρ.  4 του 
άρθρου 1 του ν. 590/1977 της Ιεράς Μητροπόλεως Σι-
δηροκάστρου.

3. Ως «Προϊσταμένη Αρχή», ορίζεται το Μητροπολιτικό 
Συμβούλιο της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου.

4. Ως «Διευθύνουσα Υπηρεσία» και «Επιβλέπουσα 
Υπηρεσία», ορίζεται η Τεχνική Υπηρεσία της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Σιδηροκάστρου.

5. Όπου στον παρόντα Κανονισμό αναφέρονται οι 
όροι «Τεχνική Υπηρεσία» ή «Μητροπολιτικό Συμβού-
λιο», εννοούνται αντιστοίχως η Τεχνική Υπηρεσία και 
το Μητροπολιτικό Συμβούλιο της Ιεράς Μητροπόλεως 
Σιδηροκάστρου.

Άρθρο 3
Θεσμικό πλαίσιο

Οι συμβάσεις εκτελέσεως μελετών και έργων της Ιε-
ράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου και των υπαγομένων 
σε αυτή εκκλησιαστικών νομικών προσώπων διέπονται 
από τις διατάξεις του υπ’ αρ. 55/1974 Κανονισμού της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί μελέτης και εκτελέσεως 
απάντων των εκκλησιαστικών έργων» (Α’ 185), υπό την 
επιφύλαξη της νομοθεσίας περί αναθέσεως και εκτελέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33549Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

σεως των δημοσίων έργων ή μελετών ή κοινοτικών συμ-
βάσεων (ν. 4412/2016), η οποία εφαρμόζεται για μελέτες 
ή έργα επιχορηγούμενα ή συγχρηματοδοτούμενα από 
εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους (υποπαρ. 3 της παρ. 1 
του άρθρου 68 του ν. 4235/2014).

Άρθρο 4
Οργάνωση της Τεχνικής Υπηρεσίας

1. Η Τεχνική Υπηρεσία αποτελείται από τρία μέλη και 
στελεχώνεται από Αρχιτέκτονες ή Πολιτικούς Μηχανι-
κούς ή Μηχανολόγους Π.Ε ή Τ.Ε. ή και συντηρητές έργων 
τέχνης.

2. Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρεσίας ορίζεται Αρ-
χιτέκτονας ή Πολιτικός Μηχανικός, ο οποίος είναι αρμό-
διος εισηγητής προς το Μητροπολιτικό Συμβούλιο για 
τα θέματα της Τεχνικής Υπηρεσίας.

3. Τα μέλη της Τεχνικής Υπηρεσίας, ο Προϊστάμενος 
αυτής και ο αναπληρωτής του, ορίζονται με Πράξη του 
Μητροπολιτικού Συμβουλίου.

4. Τα μέλη της Τεχνικής Υπηρεσίας, καθώς και το απα-
ραίτητο για την στελέχωσή της προσωπικό, δύνανται να 
παρέχουν τις υπηρεσίες τους αφιλοκερδώς ή να προ-
σλαμβάνονται από την Ιερά Μητρόπολη με συμβάσεις 
εργασίας ή έργου ή παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

5. Καθήκοντα Γραμματέως της Τεχνικής Υπηρεσίας δύ-
νανται να ανατίθενται σε υπάλληλο των γραφείων της 
Ιεράς Μητροπόλεως.

6. Μέλη της Τεχνικής Υπηρεσίας, τα οποία καθ’ οιονδήπο-
τε τρόπο δεν ανταποκρίνονται στα καθήκοντά τους, παύ-
ονται σύμφωνα με τις διατάξεις που αφορούν στην κατά 
περίπτωση εργασιακή τους σχέση και αντικαθίστανται με 
αιτιολογημένη απόφαση του Μητροπολιτικού Συμβουλίου.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες της Τεχνικής Υπηρεσίας

1. Εκπονεί τις μελέτες των τεχνικών και καλλιτεχνικών 
έργων της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου και, 
κατά περίπτωση, των υπαγομένων σε αυτή εκκλησια-
στικών νομικών προσώπων της παρ. 4 του άρθρου 1 
του ν. 590/1977, κατόπιν αιτήματος των οργάνων διοι-
κήσεως αυτών.

2. Παρακολουθεί, ελέγχει και εγκρίνει τις μελέτες που 
εκπονούν ιδιώτες Μηχανικοί για τα έργα της Ιεράς Μη-
τροπόλεως και των υπαγομένων σε αυτή εκκλησιαστι-
κών νομικών προσώπων.

3. Επιβλέπει και ελέγχει τις κατασκευές, επισκευές και 
συντηρήσεις έργων της Ιεράς Μητροπόλεως, τα οποία 
εκτελούνται είτε με ανάδοχο είτε με αυτεπιστασία, σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

4. Γνωμοδοτεί στο Μητροπολιτικό Συμβούλιο σχε-
τικά με τα υποβαλλόμενα προς έγκριση τεχνικά έργα 
της Ιεράς Μητροπόλεως και των υπαγομένων σε αυτή 
εκκλησιαστικών νομικών προσώπων.

5. Γνωμοδοτεί και παρακολουθεί την εκτέλεση έργων 
που πραγματοποιούνται με προγραμματικές συμβά-
σεις μεταξύ αφ’ενός της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηρο-
κάστρου ή των υπαγομένων σε αυτή εκκλησιαστικών 
νομικών προσώπων, και αφ’ ετέρου φορέων του Δημο-
σίου ή Ο.Τ.Α. ή άλλων φορέων, όπως προβλέπεται στον 
ν. 4412/2016.

6. Παρέχει κάθε τεχνική βοήθεια προς το Μητροπολι-
τικό Συμβούλιο.

7. Αναλαμβάνει την πολεοδομική τακτοποίηση των 
ακινήτων της Ιεράς Μητροπόλεως και των υπαγομένων 
σε αυτή εκκλησιαστικών νομικών προσώπων, κατόπιν 
αποφάσεως του κατά περίπτωση διοικούντος οργάνου 
και εγκρίσεως του Μητροπολιτικού Συμβουλίου.

8. Τα μέλη της Τεχνικής Υπηρεσίας ασκούν και καθή-
κοντα Επιβλέποντος Μηχανικού κατ’ ανάθεση. Καθήκο-
ντα Επιβλέποντος Μηχανικού δύνανται να ανατίθενται 
και σε άλλους Αρχιτέκτονες ή Πολιτικούς Μηχανικούς, 
προσλαμβανομένους από το Μητροπολιτικό Συμβούλιο 
ή την κατά περίπτωση Αναθέτουσα Αρχή, με σύμβαση 
έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου ή εντολής ή παρο-
χής ανεξαρτήτων υπηρεσιών.

Άρθρο 6
Σύνταξη και εκπόνηση μελετών

1. Η σύνταξη μελετών των προς εκτέλεση έργων πραγ-
ματοποιείται από την Τεχνική Υπηρεσία, η δε θεώρηση 
αυτών από τον Προϊστάμενο αυτής.

2. Σε περίπτωση αδυναμίας της Τεχνικής Υπηρεσίας να 
συντάξει και να εκπονήσει τις σχετικές μελέτες, ο Κύριος 
του έργου δύναται να αναθέτει την εκπόνηση αυτών σε 
ειδικό έμπειρο επί του προς εκτέλεση έργου Μηχανικό. 
Μελέτες που συντάσσονται από τρίτους, θεωρούνται 
από την Τεχνική Υπηρεσία και εγκρίνονται από την Προϊ-
σταμένη Αρχή.

3. Για την δημοπράτηση των έργων, οι συνταχθείσες 
μελέτες εγκρίνονται από την Προϊσταμένη Αρχή, δηλαδή 
το Μητροπολιτικό Συμβούλιο, το οποίο εγκρίνει και τη 
σχετική διακήρυξη.

4. Επί των αιτήσεων θεραπείας εργοληπτών, μελετη-
τών και παρόχων συναφών υπηρεσιών για συμβάσεις 
της Ιεράς Μητροπόλεως Σιδηροκάστρου και των υπα-
γομένων σε αυτή εκκλησιαστικών νομικών προσώπων, 
αποφαίνεται το Μητροπολιτικό Συμβούλιο, κατόπιν γνω-
μοδοτήσεως του Τεχνικού Συμβουλίου.

Άρθρο 7
Τεχνικό Συμβούλιο

1. Συνιστάται Τεχνικό Συμβούλιο, το οποίο γνωμοδοτεί 
για θέματα που ορίζει η εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία 
για τα δημόσια έργα, όταν κύριος και φορέας κατασκευ-
ής του έργου είναι η Ιερά Μητρόπολη Σιδηροκάστρου ή 
τα υπαγόμενα σε αυτή εκκλησιαστικά νομικά πρόσωπα.

2. Το Τεχνικό Συμβούλιο απαρτίζεται από α) ένα Νο-
μικό με γνώσεις και πείρα περί τις δημόσιες συμβάσεις, 
ως Πρόεδρο, και β) δύο Αρχιτέκτονες ή Πολιτικούς Μη-
χανικούς. Τα μέλη της Τεχνικής Υπηρεσίας δεν δύνανται 
να είναι και μέλη του Τεχνικού Συμβουλίου.

3. Το Τεχνικό Συμβούλιο συγκροτείται με απόφαση του 
Μητροπολιτικού Συμβουλίου, με την οποία ορίζονται:

α) Ως Εισηγητής, ο Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρε-
σίας, ο οποίος συμμετέχει στο Τεχνικό Συμβούλιο χωρίς 
ψήφο και

β) ο Γραμματέας του Τεχνικού Συμβουλίου, ο οποίος 
επίσης δεν έχει ψήφο. Καθήκοντα Γραμματέως του Τεχνι-
κού Συμβουλίου δύνανται να ανατίθενται σε υπάλληλο 
των γραφείων της Ιεράς Μητροπόλεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33550 Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

4. Μέλη του Τεχνικού Συμβουλίου, τα οποία καθ’ οι-
ονδήποτε τρόπο δεν ανταποκρίνονται στα καθήκοντά 
τους, αντικαθίστανται με αιτιολογημένη απόφαση του 
Μητροπολιτικού Συμβουλίου.

5. Η ιδιότητα του μέλους του Τεχνικού Συμβουλίου 
είναι τιμητική και άμισθη, δύναται ωστόσο το Μητροπο-
λιτικό Συμβούλιο να αποφασίζει την καταβολή συμβολι-
κού ποσού για έξοδα μετακινήσεως και παραστάσεως.

6. Το Τεχνικό Συμβούλιο συγκαλείται με πρόσκληση 
του Προέδρου τουλάχιστον τρεις ημέρες πριν από την 
συνεδρίαση, όταν ζητηθεί από τον Πρόεδρο του Μη-
τροπολιτικού Συμβουλίου ή από τον Προϊστάμενο της 
Τεχνικής Υπηρεσίας ή όταν ο ίδιος κρίνει απαραίτητο. Το 
Συμβούλιο συνεδριάζει στα Γραφεία της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Σιδηροκάστρου είτε σε άλλο πρόσφορο τόπο, 
κατά την κρίση του Προέδρου.

7. Ο Πρόεδρος του Τεχνικού Συμβουλίου δύναται να 
καλεί στις συνεδριάσεις οποιονδήποτε υπάλληλο ή ιδι-
ώτη για παροχή πληροφορίας ή γνώμης σχετικών με τα 
θέματα που συζητούνται, ο οποίος αποχωρεί πριν από 
την λήψη της αποφάσεως.

8. Οι αποφάσεις και γνωμοδοτήσεις λαμβάνονται κατά 
πλειοψηφία. Οι απόψεις του μειοψηφήσαντος μέλους 
καταγράφονται στα πρακτικά.

9. Τα πρακτικά των συνεδριάσεων υπογράφονται από 
τα μέλη σε έξι αντίτυπα, και εξ αυτών λαμβάνει από ένα 
το κάθε μέλος, δύο κατατίθενται στο Μητροπολιτικό 
Συμβούλιο και ένα στην Τεχνική Υπηρεσία.

10. Για κάθε θέμα που προκύπτει κατά την εκτέλεση των 
καθηκόντων του Τεχνικού Συμβουλίου, αποφασίζει το ίδιο 
κατά πλειοψηφία, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 
και εισηγείται αναλόγως στο Μητροπολιτικό Συμβούλιο.

Άρθρο 8
Τελικές διατάξεις

Κάθε θέμα, το οποίο δεν προβλέπεται από τις διατάξεις 
του παρόντος Κανονισμού και δεν συνιστά τροποποίηση 
των διατάξεών του, αλλά βασίζεται και δεν αντιβαίνει 
σ’ αυτές, ρυθμίζεται με απόφαση του Μητροπολιτικού 
Συμβουλίου, η οποία οφείλει να είναι πάντοτε σύμφωνη 
με τους Ιερούς Κανόνες της Ορθοδόξου Εκκλησίας και 
τις νομοθετικές και κανονιστικές διατάξεις, που διέπουν 
την Εκκλησία της Ελλάδος.

Άρθρο 9
Ισχύς

1. Με τον παρόντα Κανονισμό ουδεμία επιβάρυνση 
προκαλείται στον προϋπολογισμό της Ιεράς Μητροπό-
λεως Σιδηροκάστρου.

2. Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της 
δημοσιεύσεώς του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «Εκκλησία».

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος 

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 65 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών για 

το έτος 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 20 και 29 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
3. Το υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών, γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων (1 υπάλ-
ληλος) στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σπετσών.

5. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από την μοναδική υπάλληλο του 
ΔΛΤΣ κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού για τις κάτωθι εποχι-
κού και έκτακτου χαρακτήρα υπηρεσιακές ανάγκες του 
Λιμενικού Ταμείου:

• Η τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου ΔΛΤΣ για το οικ. Έτος 2024 η οποία 
πραγματοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας.

• Η τήρηση προγράμματος *Μισθοδοσίας- Ενιαία Αρ-
χής πληρωμής- ΙΚΑ*

• Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών *ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ*, *Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων*, 
*Ψηφιακή υπογραφή* καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες 
και συνέδρια εκπαίδευσης στις νέες εφαρμογές.

• Έλεγχος των εισπραττομένων προστίμων ΚΟΚ.
• Είσπραξη λιμενικών τελών.
• Έλεγχος εσόδων από παραχωρήσεις χώρων.
• Έλεγχος εκτελουμένων έργων και εργασιών με επι-

τόπια αυτοψία, αποφασίζει:
1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση της υπαλλή-

λου του ΔΛΤΣ οικ. έτους 2024, για τις εργασίες οι οποίες 
περιγράφονται ανωτέρω, καθώς και την απασχόληση 
της επί των εκτάκτων αναγκών εάν αυτές προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός μιας (1) υπαλλήλου η οποία θα 
απασχοληθεί εκτός ωραρίου εργασίας της για τις ανα-
φερθείσες εργασίες.

3. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 και οι ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 (εκατόν 
είκοσι) το εξάμηνο για την υπάλληλο.

4. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνεται 
από τον πρόεδρο του Δ/Σ του ΔΛΤ Σπετσών η δε κατα-
βολή της υπερωριακής αμοιβής θα γίνεται μέσω ΕΑΠ.

5. Η αμοιβή θα πραγματοποιηθεί μέσα στα όρια των 
πιστώσεων των ΚΑ 10.6022.0001 και 10.6052.001 προϋ-
πολογισμού ΔΛΤΣ οικ. Έτους 2024 χωρίς να επιτρέπεται 
επιβάρυνση του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύ-
σεων.

6. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-
κών κρατήσεων (δηλ: ΚΑ 10.6022.0001 =2.500,00€ και 
10.6052.001 =7.000,00€) θα καθορίζεται από τις νέες 
ισχύουσες μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33551Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπέτσες, 16 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ-ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ’ αρ. 22/29.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 

Ήλιδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 730), στη σελίδα 5574, στον πίνακα, διορθώ-
νονται τα εξής:

• α/α 3, ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, διόρθωση στη 
στήλη «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ»,

από το εσφαλμένο: 
«ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ», 

στο ορθό: 
«ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ»,
• α/α 4, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΗ, διόρθωση στη στήλη 

«ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ», 
από το εσφαλμένο: 
«ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ», 
στο ορθό: 
«ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ»,
• α/α 10, ΡΕΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, διόρθωση στη στήλη «ΠΑ-

ΤΡΩΝΥΜΟ»,
από το εσφαλμένο: 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ», 
στο ορθό: 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», 
και διόρθωση στη στήλη «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ» από το εσφαλ-

μένο: 
«ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ», 
στο ορθό: 
«ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ».

  (Από τον Δήμο Ήλιδας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33552 Τεύχος B’ 3248/07.06.2024

*02032480706240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-07T16:28:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




